Sabbato.

te te illis colligēt: apicte te  
manū tuā oia implebuntur  
bonitate. **A**vertente autem  
facie turbabunt: auferes  
spiritum eorum et deficient: et in  
puluerem suum reuertet. **E**mit  
te spiritum tuum et creabunt: et re  
nouabis faciem fratre. **S**it glo  
ria domini in seculum: letabitis do  
numus in operibus suis. **Q**ui  
respicit terram et facit ea tremere:  
qui tangit montes et fu  
migant. **C**antabo domino  
in vita mea: psallam deo meo  
quamdiu sum. **I**ocundum  
sit ei eloquium nigrum: ego vero  
delectabor in domino. **D**eficiat  
peccatores a terra et iniqui  
itavit non sunt: benedic anima  
mea domino. **G**loria. **a.** Be  
nedic anima mea domino. **ps. cui.**  
**C**onfitimini domino  
et invocate nomine eius:  
annunciate inter gentes ope  
ra eius. **C**antate ei et psal  
lite ei: narrate omnia mirabi  
lia eius: laudamini in nomi  
ne sancto eius. **L**etetur cor  
querentium dominum: querite dominum  
et confirmamini: querite fa  
ciem eius semper. **M**emen  
tote mirabilium eius que te  
cit: prodigia eius et iudicia  
oris eius. **S**emen abraham  
serui eius: filii iacob electi  
eius. **I**pse dominus deus  
noster: in universa terra in  
dicia eius. **D**emor fuit in  
seculum testamenti sui: ver  
bi quod mandauit in mille  
generaciones. **Q**uod dispo  
suit ad abraham: et turamē  
ti sui ad iacob. **E**t statuit il  
lud iacob in preceptum: et  
israel in testamentum eter  
num. **D**icens tibi dabo ter  
ram chanaan: funiculus her  
editatis vestre. **C**um es  
sem numero breui: paucissimi  
et incole eius. **E**t per  
transierunt de gente in gen  
tem: et de regno ad popu  
lum alterum. **N**on reliquit  
hominem nocere eis: et cor  
ripuit pro eis reges. **D**oli  
te tangere christos meos: et  
in prophetis meis nolite ma  
lignari. **E**t vocavit famem  
super terram: et omne firma  
mentum panis contrivit.  
**M**isit ante eos virum: i ser  
uum venundatus est ioseph.  
**H**umiliauerunt in compe  
dibus pedes eius: ferrum  
pertransiit animam eius do  
nec veniret verbum eius.  
**E**loquium domini inflam  
mauit eum: millet rex et sol  
vit eum: princeps populo  
rum et dimisit eum. **C**onsti  
tuit eum dominum domus  
sue: et principem omnis pos

sessionis sue. **T**it erudiret principes eius sicut semet ipsum: et senes eius pruden tiaz doceret. **G**lia. **P**hares **E**triauit israel i egyptum: et iacob accola fuit i terra cham. **A**tauxit pphz suuvehement: et firma uit eu super inimicos eius. **C**onuertit cor eoruod odirent populum eius: et dolu facerent in fuos ei. **M**isit moy sen serum suum; aaron quē elegit ipz. **P**osuit i eis verba signozum suoru z prodigioru: in terra cham. **M**isit tenebras et obscurauit: et non exacerbauit fmones suos. **C**onuertit aquas eoru in sanguinem: z occidit pisces eorū. **E**t dedit tra eoru ranas: i penetrabilibz regū ipz. **D**ixit zvenit cinomia z cineses in oibz tnbz eoru. **P**osuit pluuias eorū gradi nēsignē cōburentes in terra ipsoz. **E**t percussit vineas eoru et fculneas eoru: et cōtriuit lignū finiū eoru. **D**ixit etenit locusta: et bruc cius non erat numer. **E**t comedit omne renū in terra eorum: et comedit omnē fructū terre eoru. **E**t percussit omnē primogenitū in terra eorum: primittias omnis la boris eoru. **A**et eduxit eos cum argento et auro: et non erat in tribubz eoru infirm⁹. **I**metata est egyptus in profectione eoz: quia incubuit timor eoru sup eos. **E**xpandit nubē in protectionē eoz et ignēv⁹ luceret eis per noctem. **P**etierunt et venit coturni: z pane celi saturauit eos. **D**irupit petrā z fluerūt aque: abierūt i sicco flu mina. **Q**ui in memoz fuiroverbi fācti sui: quod habuit ad abrahā puerū susi. **E**t eduxit populu sibi in exultatione: z electos suos in letitia. **E**t dedit illis regiones gētū: z labores populosi pos sedersit. **T**acustodiāt iustificationes eius: z lege eius requirāt. **G**loria. **A**n. Lete tur cor querētū domini. **Q**uerite dñm et confirmāmī. **Q**uerite faciē ei semper. **L**ectio bre. **E**cclia. xii. **B**enefaciūsto: et inuenies retributionē magnā: z si nō ab ipso: certe a dño. Non est eni ei bene qui assiduus esti malis: z elemosynā nō dāti qm̄ z altissimus odio habet pctōres: z miseri⁹ est penitētibz. **P**breue. **D**ñe exaudi orationē meā. **P** Et clamor meus ad te veniat. **O**ratio.

Sabbato

In fine noctis Psalmus. cv.

**G**loria. Et concupierunt cōcupiscē  
Onfitemū dñō qm̄  
bonus: qm̄ in secu  
lū mia ei? **Q**uis  
loq̄tur potentias  
dñi: auditas faciet oēs lau  
des ei? **B**ti q̄ custodiūt iu  
dicūt: et faciūt iustitīā in oī  
tpe. **M**emeto nri dñi ī be  
neplacito populi tui: visi  
ta nos ī salutari tuo. **A**d  
vidēdū ī bonitate electorū  
tuoꝝ: ad letādū ī letitia gē  
tis tue: vt laudēris cū here  
ditate tua. **P**eccaūm cū  
pribus nr̄is: iuste egim?  
Iniquitatē fecim? **D**atres  
nōstrī ī egypto nō itellexe  
rūt mirabilia tua: nō fuerūt  
memores mīlitūdīnis mie  
tue. **E**t irritauerūt ascēde  
res ī mari mari rubro: et sal  
uauit eos ppter nomē suū:  
vt nota faceret potētīā suā.  
**E**t increpuit mare rubruꝝ  
et exiccatus est: et deduxit  
eos in abissis sicut in deser  
to. **E**t saluauit eos de ma  
nu odientiū: et redemit eos  
de manu inimici. **E**t operu  
it aqua tribulatōes eos: vñ  
ex eis nō remāsit. **E**t credi  
derūt verbis eius: et lauda  
uerūt laudē ei? **C**ito fece  
rūt oblii sūt operū ei? non  
sustinuerunt consiliū eius. **E**t  
tiā in deserto: et tētauerūt  
deuz in inaquoso. **H**ec dedit  
eis petitionē ipsorū: et misit  
saturitatē ī aīas eorū. **E**t  
irritauerūt moysen ī castris  
aaron sanctū dñi. **H**ec perta  
ē terra: et deglutiūt dathā  
et operuit super congrega  
tionē abiron. **E**t exarbit ign  
is ī synagoga eorū: flāma  
cōbussit peccatores. **E**t fe  
cerūt vitulū ī ore bret adō  
rauerūt sculp̄tū. **E**t muta  
uerūt gloriā suā: ī simili  
tudine vituli comedētis fe  
nū. **O**bliti sūt deū q̄ salua  
uit eos: q̄ fecit magnalia ī  
egyptō mirabilia ī tra chā  
terribilia ī mari rubro. **E**t  
dixit vtp̄ dūp̄deret eos: si nō  
moysles electus ei? stetisset  
in cōfractiōne in cōspectu  
ei? **E**t auerteret irā ei? ne  
disperderet eos: et pro nibi  
lo habuerūt terrā desidera  
bile. **N**on crediderunt ver  
bo eius: et murmurauerūt  
in tabernaculis suis: nō ex  
audierunt yocē dñi. **E**t ele  
uauit manū suā super eos:  
vt psternebet eos ī deser  
to. **E**t vt deiceret semē eo  
rū ī nationib⁹: et disper  
geret eos ī regionib⁹. **E**t iūciati sūt beelphegoꝝ

et comederunt sacrificia morum tuorum. **E**t irritauerunt eum in adiumentibus suis: et multiplicata est in eis ruina. **E**t stetit phinees et placauit: et cessavit quassatio. **E**t reputatum est ei in iustitiam generatione et generatione usque ad sempiternum. **Gloria patri et filio. Phares.**  
**E**t irritauerunt eum ad aquam contradictionis: et vexatus est moyses propter eos: quia exacerbauit spiritum eius. **E**t dissunxit in labiis suis: non disperdiderunt gentes quas dixit dominus illis. **E**t commixti sunt inter gentes: et didicerunt opera eorum et seruierunt sculptilis eorum: et factum est illis in scandalum. **E**t immolauerunt filios suos et filias suas: demoniis. **E**t effuderunt sanguinem innocentium sanguinem filiorum suorum et filiarum suarum: quas sacrificauerunt sculptilibus chanan. **E**t infecta est terra in sanguinibus: et contaminata est in operibus eorum: et fornicati sunt in adiumentibus suis. **E**t iratus est furor domini in populum suum: et abominatus es hereditate sua. **E**t tradidit eos in manus gentium: et dominati sunt eorum qui oderunt eos. **E**t tribulauerunt eos inimici eorum: et humiliati sunt sub manibus eorum: sepe liberauit eos. **I**psi autem exacerbauerunt eum in consilio suo: et humiliati sunt in iniquitatibus suis. **E**t vidit cum tribularentur: et audiuimus orationem eorum. **E**t memor fuit testamens sui: et penituit eum secundum multitudinem misericordie sue. **E**t dedit eos in misericordiam: in conspectu omnium qui ceperant eos. **E**luos fac nos domine deus noster: et congrega nos de nationibus. **E**t confitemur nomini sancto tuo: et gloremur in laude tua. **Benedic dominus deus israel a seculo et usque in seculum: et dicet omnis populus fiat fiat. Gloria. Psalmus cxij.**  
**C**onfitemini domino quanto in seculum misericordia eius. **D**icant qui redempti sunt a domino: quos redemit de manu inimici: de regionibus congregauit eos. **A** solis ortu et occasu: ab aquiloni et maris. **E**rrauerunt in solitudine in quaquo: viam ciuitatis

## Sabbato

habitaculi non inuenierunt.  
**E**surientes et sitientes: anima eorum in ipsis defecit.  
**E**t clamauerunt ad dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum eripuit eos.  
**E**t deduxit eos in viam regem: ut irent in ciuitatem habitationis. **C**onfiteantur domino misericordie eius: et mirabilia eius filiis hominum. **Q**uia satianuit animam inanem: et animam esurientem satianuit bonis. **S**edentes in tenebris et umbra mortis: vincitos in mendicitate et ferro. **Q**uia exacerbaverunt eloqua dei: et consilii altissimi irritauerunt. **E**t humiliatum est in laboribus eorum: infirmati sunt nec fuit qui adiuaret. **E**t clamauerunt ad dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum liberauit eos. **E**t eduxit eos de tenebris et umbra mortis: et vincula eorum disrupti. **C**onfiteantur domino misericordie eius: et mirabilia eius filiis hominum. **Q**uia continxit portas ereas: et vetices ferreos perfregit. **S**uscipit eos de via iniuriantis eorum: propter iniusticias enim suas humiliavit. **O**mnia escam abominata est anima eorum: et appropinquauit

runt usque ad portas mortis. **E**t clamauerunt ad dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum liberauit eos. **Q**uis sit verbum suum et sanavit eos: et eripuit eos de inquisitionibus eorum. **C**onfiteatur domino misericordie eius: et mirabilia eius filiis hominum. **E**t sacrificent sacrificium laudis: et annuncient opera eius in exultatione. **Q**ui descendunt mare in nauibus facientes operationes in aqua multis. **I**psi viderunt opa domini: et mirabilia eius in profundo. **Gloria. Phares.**  
**D**ixit et stetit spiritus procellez exaltatus fluctus eius. **A**scendit usque ad celos et descendit usque ad abyssos: anima eorum in malis tabescerebat. **T**urbati sunt et moti sunt sicut ebrios: et omnis sapientia eorum deuorata est. **E**t clamauerunt ad dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum eduxit eos. **E**t statuit procellaz eius in auram: et siluerunt fluctus eius. **E**t letati sunt quod siluerunt: et deduxit eos in portu voluntatis eorum. **C**onfiteantur domino misericordie eius: et mirabilia eius filiis hominum. **E**t exaltetur eu in eccl

sita plebis: et in cathedra se-  
 mōnū laudet eum. **D**osuit  
 flumia i deſtū: et exit⁹ aqua  
 rū in ſiti. **T**errā fructiferaz  
 i ſalſuginēa malitia inhabi-  
 tatiū i ea. **D**osuit deſtuž in  
 stagna agrū: et terrā ſine aq  
 in exit⁹ aquarū. **E**t collo-  
 cauit illīc eſuriētes: et cōſti-  
 tueſt ciuitatē h̄itatiōis. **E**t  
 ſeminauerūt agros: et planta-  
 uerūt vineas: et fecerūt fru-  
 ctū natūritatis. **E**t bñdixit  
 eis i m̄tiplicati ſūt nimis:  
 et iumēta eoz nō minorauit.  
**E**t pauci facti ſunt: et ve-  
 ri ſunt a tribulaſōe malorū  
 et dolore. **E**ffusa eſt oſtentio  
 ſup p̄cipes: et errare fecit  
 eos i uiuo et nō ivia. **E**t ad  
 iuuit paupem de iopia: et po-  
 ſuit ſicut oues familias. **T**i  
 debūt recti et letabūt: et ois  
 ūqtas eoz oppilabit os ūnū.  
**Q**uis sapiens et: cuſtodiet  
 hec: et intelliget miſias dñi?  
**C**lia. **A**n De neceſſitatib⁹  
 nris libera nos dñe. **p. cxi.**  
**D**arātū cor meū deus/  
 paratum cor meū: cā-  
 tabo et pſallā i gloria mea  
**E**xurge pſalterū et citha-  
 ra: exurgam diluculo. **C**ō-  
 ſitebo: tibi in populis dñe:  
 et pſallā tibi in nationibus.  
**Q**uā magna ē ſup celos mia

tua rysq; ad nubes veritas  
 tua. **E**xaltare ſup celos de-  
 us: et ſuper oēs terrā gloria  
 tua. vi liberetur dilecti tui.  
**S**aluū fac dexterā tua rex  
 audi me: de locuſt eſt in san-  
 cto ſuo. **E**xultabo et diuidā  
 ſicpūmā: et qualle taberna-  
 culorū dimetiar. **M**eus eſt  
 ga laad et me⁹ eſt manasles:  
 et effram ſuceptio capitit  
 mei. **I**uda re⁹ me⁹: moab le-  
 bes ſpeſ mee. **I**n idumeam  
 extrendā calciamētū meuz:  
 milx alienigene amici fa-  
 cti ſūt. **C**uis deducet me  
 i ciuitatē munitā: qſ deduc-  
 et me vſq; in idumeā? **N**ō  
 ne tu dñs q repulisti nos:  
 et non exhibis de⁹ i virtutib⁹  
 noſtris? **D**a nobis auxiliū  
 de tribulatione: qrvana ſa-  
 lus hominis. **I**n deo facie  
 muſvirtutē: et ipe ad nihilū  
 deducet inimicos noſtrōs.  
**D**euſ laude **p. cxii.**  
**D**meā ne tacueris: qſ  
 os peccatoris et dolosi ſu-  
 per me apertū eſt. **D**ocuti  
 ſunt aduersuz me ligua do-  
 loſa: et ſermonibus odij cir-  
 cumdeſerūt me: et expugna-  
 uerūt me gratis. **P**ro eovt  
 me diligenter detrahebat  
 milx: ego aut orabā. **E**t po-  
 fuerūt aduersuz me malap-

bonis: et odium pro dilectione mea. **C**onstitue super eis  
 peccatores: et diabolus stet  
 a dextris eius. **C**ū iudica  
 tur exeat condēnat: et oīo  
 ei: fiat in p̄ctū. **H**at dies  
 ei: paucis: ep̄atū eius acci-  
 piat alter. **H**at filii ei: or-  
 phani: et vxor eius vidua.  
**N**ütates trāferantur filiis  
 eius et mēdicēt: eisclans de-  
 hitationibus suis. **S**crutet  
 fenerator oēm substantiam  
 eius: diripiāt alieni labo-  
 res ei. **N**ō sit illi adiutor:  
 nec sit q̄ misereos pupillis  
 ei. **H**at nati ei: in inter-  
 tū: in ḡnatione vna deleat  
 nomē eius. **I**n memorā re-  
 deat iniquitas patrū eius in  
 p̄spectu dñi: et p̄ctū matris  
 eius nō deleat. **H**at cōtra  
 dñm semp: et dispereat de-  
 terra memoria eorū: pro eo  
 q̄ nō est recordatus facere  
 miām. **E**t persecut̄ est ho-  
 minē inopē: et mendicū: et co-  
 punctū corde mortificare.  
**E**t dilexit maledictionē et  
 veniet ei: et noluit bñdictio-  
 né: et elongabit̄ ab eo. **E**t in-  
 duit maledictionē sicut ve-  
 stimentū: et intravit sicut aq̄  
 in interiora ei: et sicut oleū  
 in ossib⁹ eius. **H**at ei sicut  
 vestimentū quo operis: et si-  
 cut zona qua semper precin-  
 gitur. **D**oc opus eoz q̄ de-  
 trahit mīhi apud dñm: et q̄  
 loquunt̄ mala aduerter̄ ani-  
 mā meā. **A**ttu dñe dñe fac  
 mecum ppter nomē tuū: qz  
 suavis es mīta tua. **L**ibera  
 me q̄ egen⁹ et pauper ego  
 sum: cor mīti conturbatū est  
 intra me. **E**cūt vmbra cuz  
 declinat ab latus sum: et ex-  
 cussus sū sicut locuste. **O**e-  
 nua mea infirmata sūt a le-  
 tū: et caro mea imutata  
 est ppter oleū. **E**t ego fa-  
 ctus sum opprobriū illis: vi-  
 derūt me et mouerūt capita  
 sua. **H**diuia me dñe deus  
 me: saluū me fac scđm mi-  
 sericordiā tuā. **A**t sciant qz  
 manus tua hec: et tu dñe fe-  
 cisteā. **M**aledicēt illi et tu  
 bñdices: q̄ insurgunt̄ in me  
 cōfundant̄: seruus aut̄ tuus  
 letabit̄. **I**nduantur qui de-  
 trahit mīhi pudore: et ope-  
 rians sicut dyplode confu-  
 sione sua. **C**onfitebor dñō  
 numis in ore meo: et i medio  
 multoꝝ laudabo eoz. **Q**ui  
 astitit a dextris pauperis:  
 vt saluā faceret a p̄sequēti-  
 bus animā meā. **O**lia. **An.**  
 Confitebor dñō omnis i ore  
 meo. **A**lla alla alla. **Li.**  
 Vigilate. **C**onfitebor dñō